РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2014 года № 131
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года
№270  «О муниципальной  программе «Создание условий,

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

на территории Варгашинского поссовета»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 1 октября 2013 года № 248 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года № 270 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета» изменения следующего содержания:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Раздел 1. «Паспорт» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Бюджет муниципального образования Варгашинского поссовета

Объем финансирования программы: 1497,60 тыс.руб., из них:

за счет средств бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета  –1497,60 тыс. рублей

1.2. Раздел 5. «Сведения о распределении объемов финансирования программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1497,60 тыс. рублей, из них средства  бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета  1497,60 тыс. рублей, в том числе по годам (в тыс. рублях):

	Период
	Всего по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	477,30
	506,50
	513,80
	1497,60

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.».
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Создание условий, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Варгашинского поссовета» изложить  в редакции согласно к приложению настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 24 января 2014 года №11 «О внесении в приложении к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года №270 «О муниципальной программе «Создание условий, организация сбора и вывоз бытовых отходов и мусора на территории Варгашинского поссовета».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступит в силу после его обнародования.

Глава Варгашинского поссовета

                                        В.В.Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета

Специалист по благоустройству отдела

жилищно-коммунального хозяйства,
земельных и имущественных отношений                                                                    Ю.В. Нечаева
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель начальника, юрист отдела

организационной и правовой работы                                                                           А.Ю. Анискина
Заместитель начальника финансово-экономической

службы, заместитель главного бухгалтера                                                                   Л.А. Комарова

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 мая 2014 №131 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года №270 «О муниципальной программе «Создание условий, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Варгашинского поссовета»
Приложение 1 к Муниципальной программе «Создание условий, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Варгашинского поссовета»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГАРММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовые затраты
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Разработка нормативных документов, необходимая для реализации программы:                                                             -разработка и внедрение нормативных, организационных, методических документов, обеспечивающих организацию сбора и вывоз бытовых отходов;                             ,

 -обеспечение координации и взаимодействия участников реализации Программы
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета, Отдела организационной и правовой работы

	.
	Привлечение субъектов предпринимательской деятельности и населения к участию в организации сбора и вывоза бытовых отходов
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	3.
	Освещение в СМИ вопросов благоустройства и санитарии в поселении
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	4.
	Закрепление территории р.п.Варгаши для проведения работ по благоустройству и наведению санитарного порядка
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	5.
	Организация и проведение субботников
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования

	6.
	Организация и проведение совместных рейдов по соблюдению правил благоустройства и иных нормативных актов
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	7.
	Приобретение и установка контейнеров
	417,00
	117,00
	150,00
	150,00
	Местный бюджет

	8.
	Изготовление муниципальных контейнерных (МКП)
	330,00
	110,00
	110,00
	110,00
	Местный бюджет

	9.
	Согласование маршрутных графиков перевозки твердых и жидких бытовых отходов
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета, Отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета

	10.
	Проведение агитационной работы о необходимости заключения договоров на вывоз и утилизацию ТБО
	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Местный бюджет

	11.
	Организация работы по заключению договоров на сбор, вывоз и утилизацию ТБО с жителями индивидуального жилищного фонда
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования

	12.
	Организация проведения работ по межеванию земельного участка, отведенного для размещения объектов твердых бытовых отходов п. Юрахлы
	10,00
	10,00
	0
	0
	Местный бюджет
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	13.
	Уборка несанкционированных свалок
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00
	Местный бюджет
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	14.
	Сбор и вывоз мусора с улиц р.п.Варгаши
	201,90
	56,90
	70,00
	75,00
	Местный бюджет
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	15.
	Утилизация ТБО (из расчета 265 куб.м. за 1 год)
	165,70
	53,00
	55,20
	57,50
	Местный бюджет

	16.
	Услуги дворника
	220,00
	79,40
	70,30
	70,30
	Местный бюджет

	ИТОГО:
	1 497,60
	477,30
	506,50
	513,80